
200
DOM/ES - Edição Nº2.939

quarta-feira, 04 de Fevereiro de 2026

MUNICÍPIO DE VIANA

CONSOLIDADO - MUNICÍPIO DE VIANA

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 29/2026

DATA03/02/2026

WANDERSON BORGHARDT BUENO

059.132.797-00

Prefeito(a)

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE

135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS

101.536.207-90

Contador(a)

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP - EDITAL Nº 005.83/2024

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024, PUBLICADO NO 
DIA 16 DE JUNHO DE 2024.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram 
conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 
janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro 
de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 005/2024 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 005/2024, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 005/2024 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 005/2024 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 005/2024, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 005/2024.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 005/2024, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
005/2024, no dia 21 de outubro de 2025.

Viana-ES, 03 de fevereiro de 2026.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 005/2024 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 005.83/2024 
- Profissionais de Saúde

Protocolo 1721732



201
DOM/ES - Edição Nº2.939

quarta-feira, 04 de Fevereiro de 2026

CARGO: FISIOTERAPIA - 40 HORAS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

19 P A T R I C I A 
F E R N A N D A 
DE SOUZA 
RODRIGUES

28/10/1995 7 1.1 8.1 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

20 BRUNA DA SILVA 
SIMÕES

21/06/1996 8 0 8 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-A ALINEA 
D E F E G

21 JACIARA RAQUEL 
DA SILVA DO 
NASCIMENTO

06/04/1981 5 3 8 HABILITADO

22 L O R E N A 
MARIA LOYOLA 
JUSTINIANO

07/11/1997 5 1.9 6.9 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

23 RAQUEL ALMEIDA 
PEREIRA

22/09/1970 5 1.2 6.2 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-A ALINEA 
D 

24 LIDIA CRISTINA DA 
ROCHA NUNES

25/04/1993 0 6 6 HABILITADO

25 ANA CAROLINE 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS

08/10/1999 5 0.4 5.4 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

26 D A I A N E 
RODRIGUES DE 
SOUZA

29/05/1993 3 2.4 5.4 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

27 DANIELLI LAU DE 
PAULA

15/08/1980 5 - 5 HABILITADO

28 KÊNIA KAROLINE 
S A N T O S 
GONÇALVES

08/05/1999 2 2.4 4.4 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

29 SUELY AMORIM 29/07/1988 4 - 4 HABILITADO
30 MARIA EDUARDA 

F E R R E I R A 
SERRANO

29/10/2001 4 - 4 HABILITADO

31 G A B R I E L A 
TEIXEIRA FRAGA 
PITA DA CUNHA

18/12/1992 0 4 4 HABILITADO

32 DORIS REGINA 
GOMES

18/04/1969 3 - 3 HABILITADO

33 EDUARDO BRUNO 
DA SILVA BARBOSA

28/12/1998 0 1.8 1.8 E L I M I N A D O 
C O N F O R M E 
ANEXO II-B

34 RAFAEL HENRIQUE 
BONES SOARES

08/07/1995 0 - 0 HABILITADO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM- 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

109 ADENILSA FERREIRA 
FERNANDES PRIMO

11/07/1980 17 - 17 ELIMINADO CONFORME ANEXO 
II-A ALINEA C E D

110 FRANCINY DIAS 
RIBEIRO

01/05/1997 17 - 17 HABILITADO

111 DINORAH GOMES DE 
OLIVEIRA

16/03/1963 13 4 17 HABILITADO

112 LUCIMAR APARECIDA 
PEREIRA

12/06/1968 11 6 17 HABILITADO

113

MARLEY JUSTINO DE 
JESUS MORAES

02/11/1969 11 6 17 ELIMINADO CONFORME ANEXO 
II-A ALINEA C E D E E CONFORME 
ANEXO II-B



202
DOM/ES - Edição Nº2.939

quarta-feira, 04 de Fevereiro de 2026

114 KÁSSIA DOS ANJOS 
PINHEIRO MORAES

27/11/1979 11 6 17 HABILITADO

115 ROSILANE RAMOS DE 
OLIVEIRA

16/01/1987 11 6 17 ELIMINADO CONFORME ANEXO 
II-A ALINEA D

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

97 RAFAELA HELEONORA 
MARSIGLIA NUNES

22/08/1995 0 2 2 E L I M I N A D O 
CONFORME ANEXO 
II-B

98 NILMA MARCELINA 
NETO

04/04/1970 1 0 1 HABILITADO

99 ALEXIA MATOS 
CARDOSO VILELA

02/09/1998 1 - - HABILITADO

Protocolo 1721341

RESULTATO EDITAL Nº 02/2026
INSCRIÇÃO PARA BOLSAS DE ESTUDO INTEGRAL

INSCRITOS EDITAL 02/2026                                                                                                            PÚBLICO EM GERAL
nº da Inscrição Resultado Data da Inscrição Hora da 

Inscrição
Nome do Candidato

1 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

12/01/2026 08:10 Luciana Barbosa Ferreira

2 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

12/01/2026 15:30 Luiz Gustavo Cardoso Tavares Pereira

3 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

13/01/2026 10:07 Emanuel Dos Santos de Jesus

4 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

13/01/2026 14:25 Daniel da Silva Porto

5 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

13/01/2026 16:48 Bernadete Moraes

6 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

14/01/2026 11:03 Eraldo Almeida de Oliveira

7 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

14/01/2026 11:35 Erik Henrique Loureiro Manga

8 CLASSIFICADO/               PÚBLICO 
EM GERAL

14/01/2026 11:42 Felipe Silva de Souza Jesus

9 CLASSIFICADO/                 VAGA 
REMANESCENTE CREAS 

14/01/2026 12:05 Vania Barcelos da Vitoria

10 CLASSIFICADO/                 VAGA 
REMANESCENTE CREAS 

14/01/2026 13:03 Lucimagna Nóbrega Fernandes Araujo

11 CLASSIFICADO/                 VAGA 
REMANESCENTE CREAS 

14/01/2026 16:27 Talita Carvalho Atahyde

12 CLASSIFICADO/                 VAGA 
REMANESCENTE CREAS 

14/01/2026 16:28 Osiane Roque da Silveira

13 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

15/01/2026 12:41 Patrick Freire Barros

14 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

15/01/2026 12:43 Brenda Barbosa Alves Patuzzo

15 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

15/01/2026 14:28 Laudemir Queiroz Cavessana

16 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

15/01/2026 08:30 Summer Ulig Freire

17 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

16/01/2026 13:13 Anna Beatriz de Melo

18 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

16/01/2026 16:18 João Antonio Angelos Serafim

19 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

21/06/2026 13:35 Kelven Davel de Oliveira

20 CLASSIFICADO/                        
VAGA REMANESCENTE CRAS 

22/01/2026 08:09 Rafael Souza Reis


